
Nr. 22623
17 april

2019

Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende 

aanwijzing van een tijdelijk gebied met beperkingen dodenherdenking 

Westerbork, Inspectie Leefomgeving en Transport

Datum 4 februari 2019
Nummer ILT-2019/5413

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van 29 januari 2019 van mevrouw Kim Mijnheer, coördinator receptie Herinne-
ringscentrum Kamp Westerbork;

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

BESLUIT:

Artikel 1 

Op vrijdag 4 mei 2019 wordt van 19:00 uur tot 21:00 uur plaatselijke tijd als tijdelijk gebied met 
beperkingen (TGB) ingesteld het ‘TGB dodenherdenking Westerbork’:
een cirkelvormig gebied met een straal van 2.775 meter (1,5 nautische mijl) met als middelpunt 
coördinaat 52°55’15.53”N 006°34’10.71”E, van de grond tot 3000 voet boven zeeniveau (AMSL), zoals 
aangegeven op de kaart in bijlage 1.

Artikel 2 

Binnen het TGB dodenherdenking Westerbork zijn uitsluitend HEMS-, SAR- en vluchten van de 
Landelijke eenheid, afdeling Luchtvaart, toegestaan.

Artikel 3 

1. Het handelen in strijd met artikel 2 van deze beschikking is een strafbaar feit.

2. Het in het eerste lid strafbaar gestelde feit is een overtreding.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 4 mei 2019 en vervalt met ingang van 5 mei 2019.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt per NOTAM, uit te geven door de Operationele helpdesk 
LVNL.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
namens deze,
De Inspecteur ILT/Luchtvaart,
G.A. Hartzema

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden, 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 22623 17 april 2019



Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische zaken
Postbus 16191
2500 BD DEN HAAG

Is er sprake van onverwijlde spoed? Dan kunt u de rechtbank van uw woonplaats verzoeken om een 
voorlopige voorziening te treffen.

Meer informatie over de voorlopige voorziening vindt u op www.rechtspraak.nl.

Deze beschikking wordt in de vorm van een PDF-file gezonden aan:
– LVNL, t.a.v. OPS-Helpdesk, per e-mail: OPS_Helpdesk@lvnl.nl;
– LVNL, t.a.v. mediarelaties, per e-mail: mediarelaties@lvnl.nl;
– De Supervisor van MilATCC Schiphol per e-mail: AOCS_Mil_Sup@mindef.nl;
– MilATCC Schiphol per e-mail: ais@mindef.nl;
– AMC MilATCC Schiphol per e-mail: AOCS.AMC@mindef.nl;
– Het Commando Luchtstrijdkrachten, t.a.v. CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR/SAIR C2, per e-mail: 

atc@mindef.nl;
– Marine Hoofdkwartier, CZSK, Afdeling Luchtvaart, per e-mail: N35@mindef.nl;
– Militaire Luchtvaart Autoriteit per e-mail: MLA@mindef.nl;
– Landelijke eenheid, afdeling Luchtvaart, per e-mail: dlvplvt@klpd.politie.nl;
– AOPA-NL per e-mail: secretary@aopa.nl;
– KNVvL per e-mail: communicatie@knvvl.nl;
– DARPAS per e-mail: secretaris@darpas.nl;
– DCRO per e-mail: ivanka@skyvision.aero;
– NACA per e-mail: secretariaat@naca.nl;
– ILT per e-mail: aviation-approvals@ilent.nl;
– Herinneringscentrum Kamp Westerbork per e-mail: kim.mijnheer@kampwesterbork.nl;
– Groningen Airport Eelde per e-mail: ops@gae.nl;
– Vliegveld Hoogeveen per e-mail: info.ehho@ziggo.nl.

2 Staatscourant 2019 nr. 22623 17 april 2019



TOELICHTING 

Artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014 geeft de Minister van Infrastructuur en Waterstaat de 
bevoegdheid om delen van het vluchtinformatiegebied Amsterdam aan te wijzen waarbinnen het 
luchtverkeer tijdelijk wordt beperkt. Van deze mogelijkheid om tijdelijke gebieden met beperkingen 
aan te wijzen wordt bijvoorbeeld gebruik gemaakt bij het onschadelijk maken van bommen, het 
houden van luchtshows en andere bijzondere luchtverkeersactiviteiten met een beperkte maatschap-
pelijke impact.

De bijzondere luchtverkeersactiviteit die bij Herinneringscentrum Kamp Westerbork van toepassing is 
op 4 mei 2019 is de gewenste afwezigheid ervan. Het op lage hoogte overvliegen van (recreatief) 
luchtverkeer ten tijde van de dodenherdenking en ten tijde van de twee minuten stilte om 20.00 uur 
wordt als niet passend ervaren. Met de instelling van een tijdelijk gebied met beperkingen kan 
tegemoet worden gekomen aan de wens om (recreatief) luchtverkeer zoveel mogelijk weg te houden 
bij de plek waar de herdenking plaatsvindt. Gedurende een bepaalde tijdsperiode wordt het binnen-
vliegen van het luchtruim boven het Herinneringscentrum uitsluitend toegestaan aan traumahelikop-
ters (HEMS), reddingsvluchten (SAR) en vluchten van de Landelijke eenheid, afdeling Luchtvaart. Al 
het overige luchtverkeer mag gedurende die tijdsperiode het aangewezen luchtruim niet binnenvlie-
gen. In de beschikking zijn de horizontale grenzen en de maximale hoogte van het tijdelijke gebied 
met beperkingen aangegeven. Tevens is de tijdsperiode opgenomen waarbinnen het tijdelijke gebied 
met beperkingen actief is. Het tijdelijke gebied met beperkingen wordt bekend gemaakt door middel 
van een NOTAM. Deze luchtvaartpublicatie wordt door gezagvoerders geraadpleegd bij het voorberei-
den van hun vlucht.

3 Staatscourant 2019 nr. 22623 17 april 2019



BIJLAGE 1 

behorend bij artikel 1 van de beschikking ILT-2019/5413.

TGB dodenherdenking Westerbork

4 Staatscourant 2019 nr. 22623 17 april 2019


	Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende aanwijzing van een tijdelijk gebied met beperkingen dodenherdenking Westerbork, Inspectie Leefomgeving en Transport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1 


